03.08.2023
          635
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утверждённое решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 17.07.2014 № 51

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Соглашением о создании территории опережающего развития «Хабаровск» (далее ТОР «Хабаровск»), путем объединения ТОР «Хабаровск», «Комсомольск» и «Николаевск», Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О земельном налоге на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», утверждённое решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района от 17.07.2014 № 51, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 Раздела 2 «Налоговые ставки» Положения изложить в новой редакции:

«2.3. Налоговая ставка для организаций, осуществляющих свою деятельность на межселенной территории Верхнебуреинского муниципального района и получивших статус резидентов территории опережающего развития «Хабаровск» (ТОР «Хабаровск»), устанавливается в размере 0 процентов в отношении земельных участков, расположенных на территории ТОР «Хабаровск» в срок не менее трех лет с месяца возникновения права собственности на земельный участок.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по разработке программ социально – экономического развития Верхнебуреинского муниципального района, бюджету, налогам и сборам (Е. А Перминова).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель
Собрания депутатов                                                                         С.Н. Касимов

Глава района                                                                                      А.М. Маслов